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“Kadınlara ve kız çocuklarına yönelik şiddet” fiziksel, cinsel, 
psikolojik zarar veya acı veren veya vermesi muhtemel olan ve 
cinsiyete dayalı olarak işlenen her türlü şiddet eylemini ve ayrı-
ca şiddet tehdidini ifade eder. Buna psikolojik istismar, kontrol 
edici davranışlar, zorlama ve özgürlükten yoksun bırakmanın 
diğer biçimleri de dâhildir.

Şiddet, cinsiyetler arasındaki eşitsiz güç ilişkilerinden ve bu-
nun sonucunda kadınlara ve kız çocuklara yönelik ayrımcılıktan 
kaynaklanmaktadır. Toplumsal cinsiyet eşitsizliği, hem erkekle-
ri hem de kadınları etkileyebilir, ancak kadınlar ve kız çocukları 
bu tür şiddetten orantısız bir şekilde etkilenmektedir. Üstelik 
toplumsal cinsiyete dayalı şiddet riski, kriz zamanlarında daha 
da artmaktadır.

Topluma tam ve eşit katılımı engelleyen şiddet, aynı zamanda 
ciddi bir halk sağlığı sorunudur. 

Şiddet mağduru kadınların fiziksel, zihinsel, cinsel ve üreme 
sağlığı olumsuz yönde etkilenebilir. 

Dünya Sağlık Örgütü’nün yayınladığı tahmini verilere göre, dün-
ya genelinde yaklaşık her üç kadından biri, hayatta olduğu süre-
ce fiziksel ve/veya cinsel şiddete maruz kalmaktadır. DSÖ’nün 
araştırmalarına göre, 15-49 yaş arası bir ilişki içinde olan ka-
dınların neredeyse üçte biri, yakın partnerleri tarafından bir tür 
fiziksel ve/veya cinsel şiddete maruz kaldıklarını belirtmektedir. 

Şiddet, kişisel bir sorun Şiddet, kişisel bir sorun 
değildir. Kadınları ve değildir. Kadınları ve 

kız çocuklarını güvende kız çocuklarını güvende 
tutmak tüm toplumun tutmak tüm toplumun 
sorumluluğundadır!sorumluluğundadır!



Kadın cinayetlerinin %38’i ise yakın partnerler tarafından işlen-
mektedir.
Şiddetin çeşitli biçimleri ve görünümleri vardır. Kadınlara ve kız 
çocuklarına yönelik şiddet, genellikle aile içinde veya toplumun 
içinde ortaya çıkan, devlet tarafından yeterince önlenmeyen ve 
yasaların etkili bir şekilde uygulanmaması sonucu gerçekleşen 
cinsel ve psikolojik şiddeti içerir.



Kadına Yönelik Şiddet Türleri

• Fiziksel Şiddet; vurmak, tokatlamak, dövmek, sarsmak, it-
mek, ısırmak, saçını çekmek, yakmak, işkence yapmak, boğ-
mak, kesmek, ateş etmek ve diğer eylemleri içermektedir. 
Başka bir deyişle, cinsel nitelikte olmayan, bir kişiye gerçek 
veya olası fiziksel zarar/acı vermek amacıyla şiddet içeren 
fiziksel gücün kasıtlı olarak kullanılmasıdır.

• Sözel Şiddet; küfür etme, aşağılama veya yıkıcı ve ağır eleş-
tiriler içeren iletişim biçimlerini içerir.

• Duygusal ve Psikolojik Şiddet; küçük düşürücü veya aşağı-
layıcı muameleyi, sürekli utandırmayı, aşağılamayı, eleştiriyi, 
ısrarla takip etmeyi, rahatsız etmeyi, istenmeyen temasları, 
hücre hapsini veya izolasyonu, korkutmayı veya fiziksel za-
rar verme tehditlerini içerir. Bu şiddet türü, kişinin kişiliğine 
yönelik sürekli saldırıların yanı sıra zihinsel veya duygusal 
zarar vermeyi de içerir.

• Cinsel Şiddet; tecavüz, zorla öpme ve dokunma, zorla temas 
ve kadın sünnetini içerir ancak bunlarla sınırlı değildir. Başka 
bir deyişle cinsel şiddet, zorlama anlamına gelir. Bir kişinin, 
farkında olsun ya da olmasın, nüfuz edici faaliyetler, penet-
ratif olmayan faaliyetler dâhil olmak üzere, rızası olmadan 
cinsel eylemde bulunulması anlamına gelir.

• Zorla Evlilik; taraflardan birinin veya her ikisinin de evlilik 
birliğine tam ve özgür rızasını şahsen ifade etmediği evli-
liklerdir. Erken evlilik, taraflardan en az birinin 18 yaşının 
altında olduğu evliliklerdir. Çocuk evlilikleri, taraflardan biri-
nin veya her ikisinin de tam, özgür ve bilgilendirilmiş rızasını 
vermediği sürece, bir tür zorla evlilik olarak kabul edilir.

• Ekonomik Şiddet; ekonomik kontrol, maddi bağımlılık ya-
ratma gibi durumlar bu tür şiddete örnektir. Kadının çalış-
masına izin vermeme, kadına danışılmadan ekonomik ka-
rarların tek taraflı alınması, ihtiyaçlarının karşılanmasının 
engellenmesi,  kadının işinde ilerlemesinin engellenmesi, 



eğitim imkânlarının kısıtlanması, çocuğun birikimleri ya da 
mirasının zorla alınması şeklindedir.

• Dijital Şiddet; Çevrimiçi taciz ve siber zorbalık, rıza dışı cin-
sel içerikli mesajlaşma, mahremiyeti ihlal etmek, sahte profil 
ve ikilik, çevrimiçi şantaj, çevrimiçi itibar zararı ve dijital tu-
zakları ifade eder.

COVID-19, iklim değişikliği, savaş ve ekonomik kriz bağlamın-
da toplumsal cinsiyete dayalı şiddet, dünya çapında birçok in-
sanı olumsuz etkiliyor. Araştırmalar, salgının kadın ve kız ço-
cuklarının haklarından yararlanma üzerindeki orantısız etkisini 
ve kadın ve kız çocuklarının hakları ve toplumsal cinsiyet eşitliği 
mücadelesinde zorlukla elde edilen ilerlemelerin tersine çevril-
me tehdidini vurguluyor. Gelen bilgiler dünya çapında kadına 
yönelik cinsiyete dayalı şiddetin arttığına işaret ediyor.
Kadınların adalete erişiminin önündeki önemli engeller varlığını 
sürdürüyor ve bu da şiddet eylemlerinin yaygın biçimde cezasız 
kalmasına neden oluyor. Kadınların ve kız çocuklarının şiddet-
ten uzak yaşama hakkının hayata geçirilmesi için hâlâ önemli 
çabaların gösterilmesi gerekiyor.
Kadınlara ve kız çocuklarına yönelik şiddet, eğitim fırsatlarının 
ve eğitime, sağlık hizmetlerine ve ekonomik kaynaklara erişimin 
reddedilmesi veya şiddetin yakın bir ilişki bağlamında meydana 
gelmesi durumunda yakın partner şiddeti gibi başka biçimler 
alabilir. Şiddetin bazı biçimleri daha görünürdür; örneğin fizik-
sel şiddet gibi, uygunsuz sosyal normların varlığı nedeniyle ta-
nınması daha zor olan başka biçimler de vardır. Bunlar arasında 
kadınların ve kız çocukların doktora gitme, okula gitme, çalışma 
veya parayı idare etme olanağının reddedilmesinin yanı sıra er-
ken evlilik, evlilik içi tecavüz, kadın sünneti, cinsel yorumlar vb. 
de yer almaktadır. Toplumsal cinsiyet eşitsizliğinden kaynaklı 
şiddetin sonuçlarını anlamak, bu tür şiddet vakalarını tanıma-
mıza da yardımcı olabilir. Sadece kadınlar ve kız çocukları değil, 
aynı zamanda aileleri ve çocukları da toplumsal cinsiyet eşitsiz-
liklerinden kaynaklı şiddetin sonuçlarından etkilenir:



Fiziksel sonuçlar nispeten küçük yaralanmalardan, ölüm veya 
kalıcı sakatlıkla sonuçlanan ciddi yaralanmalara kadar değişir. 
İstenmeyen gebelik veya olumsuz gebelik, cinsel yolla bulaşan 
enfeksiyonlar, idrar yolu enfeksiyonları vb.
Psikolojik etkiler arasında kaygı, sinirlilik, uyku ve konsantras-
yon sorunları, iştahsızlık, öfke ve sinirlilik, depresyon, kendine 
zarar verme ve intihar düşüncesi yer alır.
Sosyal sonuçlar arasında bireyin arkadaşlarından ve ailesinden 
uzaklaşması, iş veya gelir kaybı, okulu bırakma, sosyal izolas-
yon ve dışlanma vb. yer alır.

YALNIZ DEĞİLSİNİZ!
Eğer şiddete maruz kaldıysanız, bunu saklamanız gerektiğini 
veya bunun sizin hatanız olduğunu düşünmeyin. Güvendiğiniz 
birine başvurun: Bu bir arkadaş, bir merkezde veya kuruluşta 
çalışan biri ya da bir öğretmen olabilir. Destek ve yardım iste-
yin. Ne olduğunu söylemekten korkuyorsanız en azından mev-
cut hizmetler ve prosedürler hakkında bilgi alabilirsiniz. Karar 
verdiğinizde ve hazır olduğunuzda deneyiminiz hakkında ko-
nuşabilirsiniz. Tanıdığınız biri size cinsiyete dayalı şiddete ma-
ruz kaldığını söylerse yargılamadan dinleyin, kişiye inanın ve 
mevcut hizmetlere erişim konusunda bilgi ve destek sağlayın.

Kadına ve Kız Çocuklarına Kadına ve Kız Çocuklarına 
Yönelik Şiddet Kabul Yönelik Şiddet Kabul 

Edilemez!Edilemez!



Kadına ve kız çocuklarına yönelik şiddetle mücadelede ulusal 
düzeyde 4 yasal güvencemiz var;
Anayasa 
4721 sayılı Medeni Yasa
5237 sayılı Ceza Yasası
6284 sayılı Ailenin Korunması ve Kadına Yönelik Şiddetin Ön-
lenmesine Dair Kanun
Kadınlara temel hak ve özgürlükler alanında güvence sağlayan 
ve eşitlik mücadelesinde güç veren 2 uluslararası sözleşmenin 
de tarafıyız;
Birleşmiş Milletler Kadınlara Karşı Her Türlü Ayrımcılığın Orta-
dan kaldırılması Sözleşmesi (CEDAW)
Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesi (AİHS)

ILO 190 Sayılı Sözleşme Onaylansın!
Uluslararası Çalışma Örgütünün (ILO) Çalışma Yaşamında Şiddet 
Ve Tacizin Ortadan Kaldırılmasına İlişkin 190 Sayılı Sözleşmesi 
çerçevesinde Sendikamıza bağlı işyerlerinde, ‘‘Şiddet ve Tacizin 
Önlenmesine Yönelik Sendika Politika Belgesi’’ ILO Türkiye Ofi-
sinden Ebru Özberk, Emel Akalın ve Türkiye Kadın Dernekleri 
Federasyonu Başkanı Canan Güllü’ nün de katılımıyla, Sendika-
mız Merkez Yönetim Kurulu adına Genel Başkan Haydar Özde-
miroğlu tarafından imzalandı.
Bu Politika Belgesi aracılığıyla; iş esnasında meydana gelen, işle 
bağlantılı veya işten kaynaklanan şiddet ve taciz vakaları kar-
şısında unvanları ve statüleri ne olursa olsun tüm çalışanları ve 
üyeleri için sendika içinde, örgütlü oldukları işyerlerinde ve sek-
törlerde toplumsal cinsiyete dayalı şiddet ve tacizi de kapsaya-
cak şekilde her türlü şiddet ve tacizden arındırılmış bir çalışma 
ortamının sağlanmasını amaçlandı.



Baroların Yardım Merkezleri 

Polis 155

Jandarma 156

Acil Tıbbi Yardım Hattı 112

Aile İçi Şiddet Acil Yardım Hattı 
0212 656 96 96 - 0549 656 96 96

T.C. Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı 
Alo 183

Şiddeti Önleme Merkezleri (ŞÖNİM) 
0 (312) 348 36 86

Aile Mahkemeleri

Cumhuriyet Savclıkları

Şiddete Uğrayan / Uğrama 
Tehlikesi Bulunanların 

Başvurabileceği Kurumlar


